S 	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos Órgãos Colegiados tIla.la

RESOLUÇÃO CEPE N° 6.440

Resolve sobre recursos de desligamento
para os cursos de ensino a distância.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal
de Ouro Preto, em sua 352a  reunião ordinária, realizada em 06 de novembro de 2015, no
uso de suas atribuições legais,

Considerando os pareceres dos respectivos Colegiados de Curso e da
comissão especial, constituída pela Resolução CEPE n.° 6.072, cujo mandato foi
prorrogado pela Resolução CEPE n.° 6.227, que analisaram esses recursos,

RESOLVE:

Dar provimento aos recursos interpostos pelos recorrentes abaixo
relacionados, contra decisão do Reitor, que lhes determinou o desligamento dos
respectivos cursos, modalidade a distância.

Recorrentes Curso Matrícula Requerimento
Rita de Cássia dos Santos Administração Pública 13.1.5128 4912015
Luzia 	de 	Fátima 	Rodrigues
Andreotti

Administração Pública 10.2.9884 0512015

Geisa Elivânia Giardini Borges Administração Pública 10.2.9866 0712015
Ricardo Menezes Borges Administração Pública 10.2.92 15 0812015
Renata Martucci Alonso Patero Administração Pública 09.2.8604 1012015
Alessandro 	Prosdoskimys
Gouvea

Administração Pública 09.2.8581 1112015

Jarmes Meio da Silva Administração Pública 09.2.9206 1112015
Rafael Rissi Aguiar Administração Pública 10.2.9224 1512015
Saulo Soares Diamantino Administração Pública 09.2.8977 4012015
Luiz Antônio Caixeta Rassi Administração Pública 10.2.9768 4212015
Adriana Alves de Oliveira Administração Pública 13.1.5541 4512015
Alice Lopes de Miranda Administração Pública 13.1.5573 4812015
Vanderlei Francisco de Carvalho Administração Pública 10.2.9230 0612015
Geraldo Aparecido da Cruz Administração Pública 13.1.5554 5312015
Rogério Olmo de Almeida Administração Pública 09.2.8632 5312015
Charliene Lima Pires Administração Pública 09.2.9133 28112015
Cláudio Henrique Alves Administração Pública 09.2.9786 28612015
Michele 	Fernanda 	Pereira 	dei
Campo Espinha

Administração Pública 10.2.9851 1312015

Pedro 	Gomes 	Pereira 	Correa
Bueno

Administração Pública 10.2.9427 151/2015

Taísa Aparecida Alves de Araújo Administração Pública 10.2.9863 1412015
Suzane Cristine Leal da Silveira Administração Pública 13.1.9360 15712015
Luciana Calágeras Costa Administração Pública 13.1.5251 33212015
Rúbia Martins Administração Pública 10.2.9123 1.48912015

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400000- Ouro Preto - MC
Homepage: wwwufop.br - email: soc©reitoria.ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559.1212—Fax: (Oxx31 )3559-1 228

S 	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos Órgãos Colegiados

e---

Wanderson Carlos Souza Lima Administração Pública 13.1.5346 1.49212015
Douglas de Alencar Gomes Administração Pública 12.1.7581 2.34312015
Geraldo Pena de Oliveira Administração Pública 10.2.9351 2.44212015
Marcelo Aguido Cruz Licenciatura em 12.1.9941 1912015

Geografia
Adriana Rosária Almeida Licenciatura em 12.1.5886 1.49012015

Geografia
Davilane Margarida de Souza Licenciatura em 12.1.2453 1.49112015

Geografia
Leonardo Antônio Leite Licenciatura em 13.1.9710 0612015

Matemática
Augusto César Mello Licenciatura em 13.1.2529 1112015

Matemática
Andreza Luz Faria Balieiro Licenciatura em 12.1.5506 1212015

Matemática
Sandra Solange Xavier Rocha Licenciatura em 12.1.5533 1312015
Barboza Matemática
Míriam dos Santos Perdigão Licenciatura em 14.2.9629 1.49412015

Matemática
Vanilda Garcia Comes Licenciatura em 10.2.8661 1.70512015

Matemática
Aurenides Souza dos Santos Licenciatura em 14.2.0997 0112015

Pedagogia
Jaimara Monteiro Lage Licenciatura em 10.2.7509 2512015

Pedagogia
Joselaine Aparecida Bueno Licenciatura em 07.2.8590 11412015

Pedagogia
Leila Cristina Hommoss Licenciatura em 13.1.2586 11912015

Pedagogia
Kelly Fernanda de Paula Licenciatura em 13.1.9459 14912015

Pedagogia
Ana Flávia Jacinto Peixoto Licenciatura em 10.2.8887 28812015

Pedagogia
Ana Paula Gebhardt Licenciatura em 10.2.8583 28912015

Pedagogia
Marisley Santos da Silva Licenciatura em 12.1.9269 29012015

Pedagogia
Adriana Magalhães Couto Licenciatura em 14.2.0724 1.49312015

Pedagogia

Ouro Preto, em 06 de novembro de 2015.

PUBLICADO
BOLETIM ADMINISTRATIVO 	 1. N° 3

DATA9

221

H/013
Prof. Marcone Jamilson Freitas Souza

Presidente

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar CEP 35400000 - Ouro PretoS MG
Homepage: www.ufop.br  . email: soc@reitoria.ufcp.br-.  Fone: (0xx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228